
                

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 grudnia 2023 r. 

Poz. 2781 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 1) 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy de minimis lub pomocy publicznej na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne” objętej 

wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Na podstawie art. 14lc ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1259 i 1273) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de mini-

mis lub pomocy publicznej na przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE realizowane przez 

społeczności energetyczne” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(Dz. U. poz. 2863 oraz z 2023 r. poz. 1627) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9–12 w brzmieniu: 

„9) wodorze odnawialnym – oznacza to wodór odnawialny w rozumieniu art. 2 pkt 102c rozporządzenia nr 651/2014; 

10) magazynowaniu energii elektrycznej – oznacza to magazynowanie energii elektrycznej w rozumieniu art. 2 pkt 130c 

rozporządzenia nr 651/2014; 

11) magazynowaniu energii cieplnej – oznacza to magazynowanie energii cieplnej w rozumieniu art. 2 pkt 130d roz-

porządzenia nr 651/2014; 

12) wysokosprawnej kogeneracji – oznacza to wysokosprawną kogenerację w rozumieniu art. 2 pkt 107 rozporzą-

dzenia nr 651/2014.”; 

2) w § 3: 

a) w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i wysokosprawnej koge-

neracji, z wyjątkiem energii elektrycznej produkowanej z wodoru odnawialnego,”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pomoc na badania i usługi doradcze dotyczące ochrony środowiska i kwestii energetycznych;”; 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pomocy publicznej, o której mowa w art. 1 ust. 2, ust. 3 lit. a–d, 

ust. 4 lit. c oraz ust. 5 i 6 rozporządzenia nr 651/2014, a w przypadku: 

1) pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. b, przepisów rozporządzenia nie stosuje się również w przy-

padkach, o których mowa w art. 46 ust. 4 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014; 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii 

(Dz. U. poz. 2721).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2781 

 

 

2) pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. c, przepisów rozporządzenia nie stosuje się również w przy-

padkach, o których mowa w art. 48 ust. 2 i 3 rozporządzenia nr 651/2014; 

3) pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 3, przepisów rozporządzenia nie stosuje się również w przypadkach, 

o których mowa w art. 49 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.”; 

4) w § 7: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego oraz wysokosprawnej 

kogeneracji, z wyjątkiem energii elektrycznej produkowanej z wodoru odnawialnego, zgodnie z art. 41 roz-

porządzenia nr 651/2014;”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) badania i usługi doradcze dotyczące ochrony środowiska i kwestii energetycznych bezpośrednio związane 

z inwestycjami, o których mowa w pkt 2–4, zgodnie z art. 49 rozporządzenia nr 651/2014.”; 

5) w § 8: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. a, jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki, o których 

mowa w art. 41 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014, z tym że pomoc przeznaczona na projekty w zakresie inwesty-

cji dotyczących: 

1) magazynowania energii elektrycznej lub magazynowania energii cieplnej – jest udzielana, jeżeli są spełnione 

warunki również, o których mowa w art. 41 ust. 1a rozporządzenia nr 651/2014; 

2) produkcji i magazynowania biopaliw, biopłynów, biogazu i paliw z biomasy w rozumieniu odpowiednio 

art. 2 pkt 117a–117d rozporządzenia nr 651/2014 – jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki również, 

o których mowa w art. 41 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014; 

3) produkcji wodoru odnawialnego – jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki również, o których mowa 

w art. 41 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014; 

4) wysokosprawnych jednostek kogeneracyjnych – jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki również, o któ-

rych mowa w art. 41 ust. 4 oraz 4a rozporządzenia nr 651/2014; 

5) magazynowania energii elektrycznej i magazynowania energii cieplnej bezpośrednio połączonych z wyso-

kosprawną kogeneracją opartą na odnawialnych źródłach energii – jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki 

również, o których mowa w art. 41 ust. 1a rozporządzenia nr 651/2014.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. b, jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki, o których 

mowa w art. 46 ust. 2–5 rozporządzenia nr 651/2014.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. c, jest udzielana, jeżeli są spełnione warunki, o których 

mowa w art. 48 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014.”; 

6) w § 9 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. b, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, 

o których mowa w art. 46 ust. 6 rozporządzenia nr 651/2014. 

4. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. c, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, 

o których mowa w art. 48 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.”; 

7) w § 10 ust. 2–5 otrzymują brzmienie: 

„2. Intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. a, określa się zgodnie z art. 41 ust. 7 rozpo-

rządzenia nr 651/2014. Intensywność pomocy można zwiększyć o 20 punktów procentowych w przypadku pomocy na 

rzecz małych przedsiębiorców i o 10 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz średnich przedsiębiorców. 

3. Intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. b, określa się zgodnie z art. 46 ust. 7 zdanie 

pierwsze rozporządzenia nr 651/2014. Intensywność pomocy można zwiększyć o 20 punktów procentowych w przy-

padku pomocy na rzecz małych przedsiębiorców i o 10 punktów procentowych w przypadku pomocy na rzecz średnich 

przedsiębiorców. Intensywność pomocy można zwiększyć o 15 punktów procentowych w przypadkach, o których 

mowa w art. 46 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2781 

 

 

4. W przypadku pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. b, kwotę pomocy publicznej można określić 

zgodnie z art. 46 ust. 9 rozporządzenia nr 651/2014. 

5. Kwotę pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. c, określa się zgodnie z art. 48 ust. 6 rozporządzenia 

nr 651/2014.”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Do obliczania intensywności pomocy oraz wartości pomocy publicznej i kosztów kwalifikowalnych stosuje 

się art. 7 ust. 1 i 3 rozporządzenia nr 651/2014.”. 

§ 2. Do udzielania pomocy na podstawie wniosków o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego, o których 

mowa w § 17 rozporządzenia zmienianego w § 1, złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Hetman 


		2023-12-27T15:45:54+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-27T17:33:12+0100




